
5. Bremer
Neurologieforum  
22. Februar 2025

Anreise Anmeldung

13 CME6 CME

Punkte beantra
gt

���

���

ATLANTIC Grand Hotel Bremen
Bredenstraße 2
28195 Bremen

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
Verwenden Sie eine der Trambahnlinien 1/2/3/4/6/8 oder der Buslinien 24/25 
bis zur Haltestelle „Domsheide“. Von dort sind es fußläufig ca. 5 Minuten 
(350 Meter) zum Veranstaltungsort.

Parkmöglichkeiten
Das Hotel verfügt über eine kostenpflichtige Tiefgarage mit insgesamt 70 
Parkplätzen. Eine Reservierung im Vorfeld ist nicht möglich.
Alternativ können Sie auch das ebenfalls kostenpflichtige „BREPARKhaus 
Pressehaus“ (Langenstraße 31, 28195 Bremen) verwenden. Von dort sind es 
fußläufig ca. 3 Minuten (220 Meter) zum Veranstaltungsort

Navigation
Mit folgendem QR-Code gelangen Sie direkt zur Navigation von Google 
Maps.

Tagungsort:
ATLANTIC Grand Hotel Bremen

92 %
�����

�����

ze
rti

fi z
ierte Fortbildung

WEITEREMPFEHLUNG

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050  
oder im Internet unter www.rg-web.de
 

Hiermit melde ich mich verbindlich für die 

kostenpflichtige Veranstaltung „5. Bremer Neurologieforum“ an.

	Frühbucherticket bis 10.02.2025� 39,– € inkl. MwSt.

	Kongressticket ab 11.02.2025� 49,– € inkl. MwSt.

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine 
Bestätigung und Rechnung per E-Mail. 

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
	 089 / 89 89 948 0 
	 089 / 215 375 050
	pfenninger@rg-web.de

 Herr               Frau               Prof.                 PD            Dr. 

  Datum

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH  
(siehe www.rg-web.de).

  PLZ

  Vorname  Nachname

 Strasse

  Ort

  E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

  Stempel

  Unterschrift

  Ihre EFN-Nummer



Sponsoren

Stand bei Drucklegung

•	 AbbVie Deutschland GmbH & Co. KG	 1.790,00 €*
•	 Angelini Pharma Deutschland GmbH	 1.690,00 €*
•	 Biogen GmbH	 1.790,00 €*
•	 CSL Behring GmbH	 1.690,00 €*
•	 Hormosan Pharma GmbH	 1.563,25 €*
•	 Sanofi-Aventis Deutschland GmbH	 1.478,75 €*
•	 STADAPHARM GmbH	 1.500,00 €*

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre 
Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

Programm Referenten

Tagungsprogramm Samstag, 22.02.2025

08.30 - 
09.00 Uhr Registrierung

09.00 - 
09.10 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
Prof. Dr. med. Thomas Duning

09.10 - 
09.30 Uhr

Die 5 wichtigsten Neuigkeiten in der 
Neurologie
Prof. Dr. med. Thomas Duning

09.30 - 
10.05 Uhr

Neue Diagnosekriterien für Multiple
Sklerose und Update Myasthenia Gravis
Dr. med. Felix Konen

10.05 - 
10.35 Uhr

Neue Therapien bei Migräne: Was wann 
wie lange?
Prof. Dr. med. Hans-Christoph Diener

10.35 - 
11.00 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung

11.00 - 
11.30 Uhr

Überblick Demenzerkrankungen: Frühe 
Diagnosekriterien, Therapie-Update und 
Bluttests: Was kommt? Was nicht?
Prof. Dr. med. Thomas Duning

11.30 - 
12.00 Uhr

Endlich etwas Neues? Therapieoptionen 
des M. Parkinson
Dr. Dr. med. Jens B. Schröder

12.00 - 
12.45 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung	

12.45 - 
13.20 Uhr

Neurologie und Schlafstörungen: Neue 
Therapien und Hands-On Diagnostik für 
den klinischen Alltag
PD Dr. med. Anna Heidbreder

13.20 - 
13.50 Uhr

Refinanzierung Ambulanter
Infusionstherapien in der Neurologie: 
Beispiel Neuromuskuläre ASV
Prof. Dr. med. Robert Dengler

13.50 - 
14.00 Uhr

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion 
und inhaltliche Zusammenfassung
Prof. Dr. med. Thomas Duning

Programmänderungen unter Vorbehalt

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Interessenskonflikte 
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder 
bestehen nicht.

*Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  
Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

Prof. Dr. med. Robert Dengler
Vorsitzender des Vorstands
Bundesverband ambulante spezialfachärztliche Versorgung (BV-ASV) e.V.

Prof. Dr. med. Hans-Christoph Diener
Wissenschaftliche Leitung des Westdeutschen Kopfschmerzzentrums und 
des Schwindelzentrums
Emeritierter Ordinarius der Klinik für Neurologie des Universitätsklinikum 
Essen

PD Dr. med. Anna Heidbreder
Stellvertretende Vorständin
Universitätsklinik für Neurologie
Kepler Universitätsklinikum Linz

Dr. med. Felix Konen
Facharzt für Neurologie
Klinik für Neurologie und Neurophysiologie
Medizinische Hochschule Hannover

Dr. Dr. med. Jens B. Schröder
Leitender Oberarzt
Klinik für Neurologie 
Klinikum Bremen-Ost

Referenten

Prof. Dr. med. Thomas Duning
Chefarzt der Klinik für Neurologie
mit Institut für klinische Neurophysiologie 
und Neurologische Frührehabilitation
Klinikum Bremen-Ost

Wissenschaftliche Leitung


